É vedada a utilização de nomes de parceiros, símbolos ou imagens que caracterizem promoção pessoal, divulgação de patrocinadores assim
como de autoridades ou servidores públicos.

8. VALORES

8.1. Será destinado aos projetos culturais selecionados por meio do presente Edital, o valor de R$ 6.160.000,00 (seis milhões cento e sessenta mil
reais) , distribuído em 150 (cento e cinquentas) vagas, destinados a projetos de BOLSA CULTURAL de audiovisual previstos no Inciso I do Artigo 6º da LPG em
conformidade com o Decreto Nº 11.453 de Março de 2023 no seu Art. 8 Inciso III

8.2. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

[...]

A entrega da prestação de contas ocorrida entre o 121º até 180º dia, após o fim da vigência do Termo de Responsabilidade e Compromisso, dá
azo ao impedimento de contratar com o Estado de Rondônia, por prazo não superior a 02 (dois) anos.

30.7.8. Permanecendo a inadimplência por mais de 181 (cento e oitenta e um) dias após o fim da vigência do Termo de Responsabilidade e
Compromisso, o processo será encaminhado para o Procuradoria Geral do Estado - PGE  para a cobrança do valor financiado, perdendo o Agente cultural o
direito de entregar a prestação de contas.

[...]

a)   O presente Termo de Responsabilidade e Compromisso - TRC tem por objeto a execução do projeto cultural “xxx”,  na modalidade bolsa -   Eixo XXXX e na
categoria XXXX, selecionado no âmbito do Edital Nº 01/2024/SEJUCEL, na modalidade Bolsa Cultural 

5. DOS PRAZOS
a) O prazo de execução do projeto cultural será de 365( trezentos e sessenta e cinco) dias, sendo: 
I  305 (trezentos e cinco) dias para execução do projeto e,
II 60 (sessenta) dias para a prestação de contas, após o termino do prazo para execução do projeto aprovado no projeto.
 
 

6. DAS RESPONSABILIDADES DAS PARTES
6.1 Compete à SEJUCEL:
a) Publicar o extrato do TRC e de seus aditivos no Diário Oficial do Estado, para que o instrumento produza seus efeitos legais e jurídicos;

[...]

o) A entrega da prestação de contas ocorrida entre o 121º até 180º dia, após o fim da vigência do Termo de Responsabilidade e Compromisso, dá azo ao
impedimento de contratar com o Estado de Rondônia, por prazo não superior a 02 (dois) anos.
p) Permanecendo a inadimplência por mais de 181 (cento e oitenta e um) dias após o fim da vigência do Termo de Responsabilidade e Compromisso, o processo
será encaminhado para o Procuradoria Geral do Estado - PGE para a cobrança do valor financiado, perdendo o Agente cultural o direito de entregar a prestação de
contas.